[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, a instalação de iluminação no Complexo Esportivo “Major Silvio Magalhães Padilha”.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A

	Em diálogo com a população, recebemos a indagação acerca da razão pela qual a Pista Municipal não conta com seu sistema de iluminação em atividade. O local, que passou por recente manutenção, por conta dos Jogos Regionais, ocorridos em julho deste ano, contém holofotes que, porém, segundo informações que recebemos, não estão em condições de funcionamento.
	A devida instalação da iluminação no local poderia abrir a possibilidade de que a população fizesse uso do espaço para a prática esportiva em novos horários, bem como permitiria uma maior ocupação do espaço, dado que o local permanece aberto e sem vigilância durante o período noturno. Seria importante, assim, que a instalação da iluminação fosse acompanhada da vigilância constante no local por parte da Guarda Civil Municipal, para que a população pudesse usufruir com segurança deste espaço.
Portanto buscando informar a Prefeita quanto às demandas da população, justifica-se esse documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de setembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)[image: ]

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
756671e1-05d5-4a1d-ac07-cc50eef1e58a.png
PROTOCOLO 4178/2018 - 24/09/2018 13:03

image1.png

image2.jpeg